
COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO
PROVINCIA DI VERONA

Via Motta, 2 - 37050 SAN PIETRO DI MORUBIO (VR)
Codice Fiscale 82002650230  -  Partita IVA 01346370230

ORIGINALE

N. 2 SEGRETARIO COMUNALE.

S E G R E T A R I O  C O M U N A L E

D E T E R M I N A Z I O N E    N . 1 8 3  R . G .  D E L  1 8 - 1 0 - 2 0 2 3

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE INTERNA 
PER PROGRESSIONE VERTICALE DEL PERSONALE DIPENDENTE PER N 
1 (UNO) POSTO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI "FUNZIONARIO 
CONTABILE AMMINISTRATIVO" AREA DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE 

mailto:N.@73@


SEGRETARIO COMUNALE n. 2 del 18-10-2023  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

IL SEGRETARIO COMUNALE

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 – testo unico sull’ordinamento degli enti 
locali, ed in particolare:

- l’art. 107 sulle funzioni di competenza dirigenziale;
- l’art. 109 relativo al conferimento di funzioni dirigenziali;
- gli artt. 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
- l’art. 151 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa.
- L’art. 97 del TUEL;

Visto il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.
Viste:

 le deliberazioni del Consiglio Comunale n. 46 e n. 47 del 30/11/2022, dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali sono stati approvati rispettivamente il 
D.U.P. 2023/2025 ed il Bilancio di Previsione 2023/2025;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 in data 18/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
2023/2025 –parte contabile-”, di assegnazione delle risorse finanziarie ai 
Responsabili di Servizio;

Vista la deliberazione di G.C. n. 73 del 22/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
si è provveduto ad approvare il nuovo modello organizzativo del Comune di San Pietro di 
Morubio;

Visto l'art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000, in materia di controllo della regolarità amministrativa 
e contabile, ed i vigenti regolamenti in materia di controlli interni e di contabilità;

Richiamata la propria determinazione n. 159 R.G. del 25/09/2023 di approvazione schema 
di avviso di selezione interna per la progressione verticale del personale dipendente per un 
posto nel profilo professionale di "funzionario contabile amministrativo" area dei funzionari e 
dell'elevata qualificazione presso il comune di San Pietro di Morubio;

Vista la delibera G.C. n. 39 del 31.07.2023 con la quale veniva approvato il Regolamento 
per le progressioni tra le aree transitorie ai sensi dell’art. 13 commi 6 -7-8 del CCNL del 
2019-2021 sottoscritto in data 16/11/2022;

Preso atto che l’avviso di selezione interna è stato regolarmente pubblicato all’Albo on line e 
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente”; 

Dato atto che il termine ultimo per la presentazione delle candidature era stato fissato il 
giorno 13/10/2023 ore 23.59; 

Considerato che si rende necessario procedere alla nomina della relativa commissione 
esaminatrice per l’espletamento della selezione per la progressione verticale; 

VISTO che ai sensi dell’art. 35, comma 3, lett. e) del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, la 
composizione delle commissioni deve essere formata esclusivamente da esperti di provata 
competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed 



SEGRETARIO COMUNALE n. 2 del 18-10-2023  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI MORUBIO

estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di direzione politica 
dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano rappresentanti 
sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 
professionali; 

RILEVATO che almeno 1/3 dei posti di componente delle commissioni di concorso, salva 
motivata impossibilità, è riservato alle donne in conformità all’art. 57 del D. Lgs. 30 marzo 
2001, n. 165; 

RITENUTO di nominare la Commissione nel modo seguente:
- Presidente: Votano Eleonora (Segretario Comunale); 
- Membro: Zidetti Gilberto (Responsabile Area Servizi al Territorio e alle Imprese);
- Membro: Bellinazzo Tiziana (Responsabile area Servizi alla Persona); 
- Segretario Verbalizzante: Furlani Daniela;

Preso atto che ai membri della commissione non spetta alcun compenso; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

DETERMINA

1. di stabilire che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di nominare la commissione esaminatrice della selezione interna per la progressione 
verticale del personale dipendente per un posto nel profilo professionale di 
"funzionario contabile amministrativo" area dei funzionari e dell'elevata qualificazione 
presso il comune di San Pietro di Morubio secondo la disciplina recata dall’apposito 
Regolamento approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 283 del 
07.12.2022, nel modo seguente:

- Presidente: Votano Eleonora (Segretario Comunale); 
- Membro: Zidetti Gilberto (Responsabile Area Servizi al Territorio e alle Imprese);
- Membro: Bellinazzo Tiziana (Responsabile area Servizi alla Persona); 
- Segretario Verbalizzante: Furlani Daniela;

3. di dare atto che per le operazioni della commissione non è previsto alcun compenso in 
quanto trattasi di componenti interni; 

4. di pubblicare il presente provvedimento nel sito web del Comune alla sezione 
“Amministrazione Trasparente” alla sottosezione di riferimento, ai sensi dell’art. 23, comma 
1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013.

I L  R E S P O N S A B I L E  D E L L ’ S E G R E T A R I O  
C O M U N A L E

Votano  Eleonora
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


